ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Đề án

phát triển ứng dụng dữ liệu dân

cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia

trên địa bàn huyện

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND  huyện;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện;

- Công an huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3181/UBND-NC ngày 26 tháng 9 năm 2022 của

UBND tỉnh Kon Tum về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn

tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc UBND

huyện; UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực

hiện các nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện các quy định của Luật Cư trú đảm bảo thống nhất,

đồng bộ và hiệu quả nhằm tạo điều kiện thuận lợi, giảm phiền hà cho công dân

trong thực hiện các thủ tục hành chính, giao dịch dân sự, bảo đảm quyền, lợi ích

hợp pháp của công dân theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Công văn số

2829/UBND-TH ngày 25 tháng 9 năm 2022.

2. Tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05 tháng

9 năm 2022 của Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử trên địa bàn;

đồng thời kiểm tra, rà soát các văn bản pháp luật liên quan đến việc triển khai thực

hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 cho

phù hợp với quy định tại Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2022

của Chính phủ làm cơ sở đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét sửa đổi, bổ sung, thay

thế hoặc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của tỉnh

trong năm 2023.

3. Công an huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các hội, đoàn thể trên địa bàn huyện hướng dẫn việc

triển khai cập nhập, kết nối, chia sẻ thông tin dữ liệu quản lý hội viên, đoàn viên

trên địa bàn huyện.

- Kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trong quá

trình triển khai thực hiện; kịp thời phối hợp, hướng dẫn và xử lý các khó khăn,

vướng mắc theo thẩm quyền, trường hợp vượt thẩm quyền báo cáo Ủy ban nhân

dân huyện xem xét, quyết định.

2

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2022-09-29T15:50:38+0700

		2022-09-29T16:20:05+0700

		2022-09-29T16:20:05+0700

		2022-09-29T16:20:05+0700

		2022-09-29T16:20:05+0700